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Bakgrund

Kommunfullmäktige har i juni 2015 beslutat om nya verksamhetsmål för Ekerö 
kommun för mandatperioden. Målen omfattar områdena: 

1. Skola och förskola 
2. Äldre medborgare och medborgare med funktionsnedsättning 
3. Medborgarperspektiv 
4. Samhällsutveckling 
5. Ekonomi 

Nämnder fick samtidigt i uppdrag att utarbeta mål för sin verksamhet som stödjer de 
övergripande målen. Vidare fick nämnder i uppdrag att beakta ett antal konkreta 
punkterna för åtgärder, förändringar och verksamhetsutveckling i sin verksam-
hetsplanering och ekonomiska planering under mandatperioden. 

Nämndens nuvarande mål och styrning

Nämndens nuvarande mål är av övergripande karaktär och omfattar

1. Biblioteks- och kulturverksamhet
2. Barn och ungdomars tillgång till kulturell verksamhet och idrott och fysiska 

aktiviteter
3. Ungdomars tillgång till mötesplatser
4. Kommunens kulturmiljöer
5. Konstnärlig gestaltning

Verksamhetsstyrning

Utifrån de övergripande målen tar nämnden varje år specifika delmål i 
verksamhetsplanen som beskriver strategier och förändringar för förflyttning inom 
respektive område för att nå målen. Målen följs upp genom indikatorer och 
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kompletters med andra mått och beskrivningar över pågående arbete och insatser 
som görs för att öka måluppfyllelsen. Budget för kommande år bygger i sin tur på 
verksamhetsplanens prioriterade områden.

Förslag till mål för mandatperioden 2015-2018

Nämndens arbetsutskott har diskuterat nuvarande mål, kommunfullmäktiges nya 
kommunövergripande mål, förändringar i omvärld och andra omständigheter som 
anses bör påverka förslag till nya mål.

Utifrån detta har kontoret sammanställt förslag till nya mål för nämnden. De nya 
målen utgår från nuvarande mål, med vissa justeringar, då dessa ansågs täcka den 
viljeinriktning som nämnden har den kommande mandatperioden.

Nämnden mål stödjer dels kommunens övergripande mål och dels mål för 
verksamheten i övrigt. Utöver fullmäktiges övergripande mål styrs nämnden av en rad 
policydokument som kommunfullmäktige tagit; kulturstrategi för Ekerö kommun, de 
ungdomspolitiska målen, riktlinjer för kommunens arbete med idrott och fysisk 
aktivitet samt biblioteksplanen.

Till skillnad mot speciallagsreglerade nämnder är inte nämndens verksamhet styrd av 
staten, bibliotekslagen undantagen, utan de lokala politikerna kan själva definiera typ 
av verksamhet, styrning och mål. Det innebär att det finns ett behov, och ett utrymme, 
hos nämnden att i målen tydliggöra, inom ett bredare område, vilken riktning man 
tänker ta under mandatperioden. 

Målområde 1: Bibliotek och kulturhus

Bibliotek och kulturhus i Ekerö centrum byggs om för flexibel användning och för att 
nå medborgare med många olika intressen. Samtidigt ökas öppethållandet. Det är 
viktigt att medborgarna känner att kommunen lever upp till detta. Barnens bibliotek i 
Stenhamra och Vikingabibloteket på Adelsö är tydliga profilbibliotek samtidigt som 
de tillhandahåller det vanliga biblioteksutbudet.

Mål: Medborgarna ska ha tillgång till mångsidig, flexibel och attraktiv biblioteks 
verksamhet.

Indikator för uppföljning: 80 % av medborgarna är nöjda med bibliotekets utbud.
80 % av medborgarna är nöjd med bibliotekets tillgänglighet.
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Målområde 2: Kulturverksamhet 

Kulturverksamhet för barn och unga består av Ekerö kulturskola, öppen 
programverksamhet samt stöd till föreningar och studieförbund som bedriver barn 
och ungdomsverksamhet men som även bedriver verksamhet riktad vuxna. Det är 
angeläget att medborgarna upplever att verksamheten håller god kvalitet och rättar 
sig efter målgruppens behov samt stödjer ungas kreativa utveckling.

Mål: Medborgare, med fokus på barn och ungdomar, har tillgång till kulturell 
verksamhet med god kvalitet 

Indikator: Indikator: 80 % av barn och ungdom är nöjda med kulturskolans 
verksamhet. 80 % av barn och ungdom är nöjda med tillgång till kulturverksamhet.

Målområde 3. Ungdomsverksamhet
Ekerö kommuns fritidsverksamheter för unga består av fritidsgårdar, 
aktivitetsbyrån/Fabriken och Snabb slant. Verksamheten ska präglas och styras av 
möten, kreativitet, ungas inflytande och delaktighet i ett sammanhang. Fokus ligger 
på möten och goda relationer där mötesplatser och kreativitet som ger inflytande och 
delaktighet blir ett medel för det. 

Mål: Ungdomar har tillgång till mötesplatser för kreativ verksamhet 

Indikator: 60 % av ungdomarna är nöjda med tillgången på kreativa mötesplatser

Målområde 4. Idrotts och föreningsverksamhet
Idrott för unga ska vara något man längtar till, har roligt med och vill vara delaktig i. 
då krävs att idrotten har en positiv och inkluderande attityd. Samtidigt är 
kommunens breda föreningsliv en förutsättning för att unga i Ekerö ska hitta sitt eget 
intresse.

Mål: Medborgarna, med fokus på barn och unga, har tillgång till ett brett utbud av 
idrott och fysiska aktiviteter.

Indikator: 80 % av barn och ungdomar har tillgång till fysiska aktiviteter i 
kommunen. 

Målområde 5. Konst och gestaltning

I det gränsland mellan landsbygd och stadsbygd som Ekerö är, och utvecklas till, 
behöver det tydliggöras hur vi bygger tätare miljöer utan att förlora en lantlighet och 
vad som är ingredienser i en attraktiv livsmiljö. I tidigt skede definieras det 
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konstnärliga och kulturmiljömässiga perspektivet och vilka värden som ska tas tillvara 
och vilka värden som ska tillföras ett område. 

Mål: Konstnärlig gestaltning i kommunens byggda miljöer gör att dessa blir estetiskt 
tilltalade, ger medborgaren en upplevelse och väcker nyfikenhet.

Indikator: Andel medborgare som anser att konst; estetiskt och upplevelsemässigt, 
tillför miljön värden.

Målområde 6. Kulturens övärld 

En förutsättning för att medborgarna ska värna och uppskatta kommunens 
kulturmiljöer är att de känner till och har tillgång till dem. 
Att Ekerö är kulturens övärld innebär att kulturen och kulturmiljön är avstamp för 
och ses som en resurs för utvecklingen av kommunen. Förändringar
sätts i relation till hur kommunen historiskt vuxit fram. Den byggda kulturmiljön är 
det mest påtagliga och långlivade uttrycket för mänsklig verksamhet och omistlig för 
vår identitet. 

Ett ökat fokus på kulturmiljöer som besöksmål innebär utveckling av service, 
övernattningsmöjligheter, matställen, med mera. En utveckling av det småskaliga 
näringslivet kan också ge arbetstillfällen i kommunen. Detta, tillsammans med att fler 
och fler kommuninvånare försörjer sig på kulturellt arbete, gör att ett vitalt kulturliv 
kan bidra till en positiv utveckling av kommunen på lång sikt.

Mål: Kulturens övärld innebär att kulturmiljöerna är en tillgång för medborgarna och 
för kommunen som besöksmål.

Indikatorer: 70 % av medborgarna anser att det är lätt att ta del av kommunens 
kulturmiljöer. 2016 finns det ny information, riktat till medborgare och besökare, om 
Ekerö som Kulturens övärld.

Elisabet Lunde
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